215 Das Verzeichniß v. J. 1544 setzt hier hinzu: modo Jacob, Peter et Tonniges filij ejus.
216 III. 26
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verba. 

[201] Julius Episcopus seruus seruorum dej venerabili fratrj Episcopo Swerinensi et dilecto filio abbatj

monasterij Belbuck Premonstratensis ordinis Caminensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem,

Iniunctum nobis desuper apostolice seruitutis officium nos inducit vt votis illis per que ecclesiarum et

monasteriorum quorumlibet vtilitatibus consulatur ac litibus obuietur quantum cum deo possumus libenter

annuamus ac ea fauoribus prosequamur oportunis Dudum si quidem a felicis recordationis Paulo papa

secundo predecessore nostro emanarunt litere tenoris subsequentis.

Paulus episcopus seruus seruorum dei ad perpetuam rei memoriam. Cum in omnibus iudicijs sit

rectitudo iustitie et conscientie puritas obseruanda, id multo magis in commissionibus alienationum

rerum ecclesiasticarum conuenit obseruarj, in quibus de Episcopi patrimonio et dispensatione

pauperum, non de proprio cuiusque peculio agitur aut tractatur. Quapropter oportet vt in

examinandis huiusmodi alienationum causis que a sede apostolica in forma Si in euidentem

utilitatem cedant, oneratis eccesiasticorum iudicum conscientijs delegantur, nichil fauor vsurpet,

nichil timor extorqueat, nulla expectatio premij iusticiam conscientiamque subvertat. Monemus

igitur et sub interminatione diuinj iudicij omnibus commissarijs et delegatis huiusmodi districte

precipimus vt caute et diligenter attendant causas in literis apostolicis per supplicationes expressas

illasque sollicite examinent atque discutiant, testes et probationes super narratorum veritate

recipiant et solum deum pre oculis habeant omni timore aut fauore deposito ecclesiarum vtilitatibus

consulant, nec in lesionem aut detrimentum earum decretum quomodolibet interponant. Si quis

autem commissarius aut delegatus conscientie sue prodigus in grauamen aut detrimentum ecclesie

per gratiam, timorem, vel sordes alienationj consenserit, aut decretum aut auctoritatem

interposuerit, inferior quidem episcopo sententiam excommunicationis incurrat, Episcopus vero aut

superior ab executione officij per annum nouerit se suspensum, ad extimationem detrimenti ecclesie

illati nichilominus condemnandus, sciturus quod si suspensione durante damnabiliter ingesserit se

in diuinis irregularitatis laqueo se inuoluet, a qua non nisi per summum Pontificem poterit liberarj.

Is vero qui dolo fraude aut scienter in detrimentum ecclesiarum alienationem fierj procurauerit, aut

per sordes uel impressionem alienationis decretum extorserit similem sententiam

excommunicationis incurrat, a qua nisi per Romanum pontificem possit absolui, ad restitutionem

nichilominus rerum alienatarum cum fructibus, quandocunque de premissis constiterit,

condemnandus. Volumus autem quod commissarij et delegatj predicti de penis constitutionis nostre

moneantur, et in quibuscunque literis commissionum huiusmodi hoc statutum nostrum inseratur.

Nulli ergo omnino homini liceat hanc paginam nostre monitionis precepti et voluntatis infringere

vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignacionem

omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum Rome

apud sanctum petrum anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto,

quinto idus Maij, pontificatus nostri anno primo. 

Et deinde sicut exhibita nobis nuper pro parte venerabilis fratris nostri Martinj Episcopj Caminensis necnon

dilectorum filiorum abbatis et conuentus monasterij Dargunensis [202] Cisterciensis Ordinis Caminensis

diocesis petitio continebat, quod licet alias nonnulla bona immobilia seu curia loci Bast Caminensis diocesis

cum omnibus eius attinentijs ad mensam episcopalem pertinuerit, cum ipse Martinus et pro tempore existens

Episcopus Caminensis, dum ad eandem curiam accedit, stationem et hospitalitatem ac precarias preces ibi

habeat, tamen dicta curia cum illius pertinentijs predictis ad monasterium predictum ex alienatione alias de

curia predicta quauis forsan minus rite facta pertinet, Et si ipse Martinus Episcopus contra modernum seu

pro tempore existentem abbatem et conuentum dicti monasterij super recuperatione dicte curie agere vellet,

quia probationes titulj directj dominij eidem mense episcopalj in dicta curia competentis propter

diuturnitatem temporis forsan reperirj non possent, ac etiam forte de prescriptione legitima opponeretur

frustratoria esset litis huiusmodj intentatio contra dictum Monasterium, Verum cum ex dicta curia parua

vtilitas eidem monasterio perueniat, et ipse Martinus Episcopus paratus sit pro dicta curia et illius

pertinentijs alia bona magis vtilia pro eodem monasterio predicto assignare, ex quibus monasterium ipsum
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magis percipere posset, quam ex curia predicta percipiat, huiusmodi permutatio seu assignatio si fieret, seu

si abbas et conuentus prefatj huiusmodi permutationem facere nollent sed illam vendere vellent, idem

Martinus Episcopus aliqua bona minus utilia ad mensam episcopalem Caminensem pertinentia venderet, ac

pretium huiusmodi in emptionem aliorum bonorum immobilium magis vtilium pro eodem monasterio

conuerteretur in euidentem vtilitatem monasterij et mense predictorum respectiue cederet, obuiareturque

litibus et contentionibus, que occasione dicte curie inter Martinum Episcopum ac abbatem et conuentum

prefatos exorirj possent. Quare pro parte Martinj Episcopi ac abbatis et conuentus predictorum nobis fuit

humiliter supplicatum vt super hoc suo et mense et monasterij eorundem statuj et indemnitatj ac vtilitatj

oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur qui de premissis certam noticiam non

habentes eundem Martinum Episcopum necnon abbatem et conuentum prefatos a quibusuis

excommunicationis suspensionis et interdictj alijsque ecclesiasticis summjs censuris et penis a iure vel ab

homine quauis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatj existunt, ad effectum presentium

dumtaxat consequendum harum serie absoluentes et absolutos fore censeatis, ac dicte curie et illius

attinentiarum et pertinentiarum omnium necnon etiam bonorum per ipsum Martinum Episcopum in

excambium seu permutationem predicte curie assignandorum veriores situs et confines ac denominationes

presentibus pro expressis habere volentes huiusmodi supplicationibus inclinatj, discretionj vestre per

apostolica scripta mandamus, quatenus curia et alijs bonis in excambium seu permutationem assignandis

predictis prius coram vobis specificatis ac seruata forma preinsertarum literarum Pauli predecessoris

huiusmodj coniunctim procedentes de premissis omnibus et singulis ac eorum circumstantijs vniuersis

auctoritate nostra vos diligenter inseruietis, et si per informationem huiusmodi permutationem vel

venditionem predictis si fiant in euidentem vtilitatem monasterij et mense episcopalis predictorum

respectiue cedere reperitis, et ad hoc dilectorum filiorum capituli ecclesie Caminensis expressus accesserit

assensus, eisdem abbatj et conuentuj dictam curiam ex qua vltra triginta ducatos auri vt asseritur non

percipitur annuatim cum illius attinentijs et iuribus ac pro alijs bonis immobilibus eidem monasterio

vtilioribus per ipsum Martinum Episcopum assignandis permutandis, seu dictam curiam cum pertinentijs

predictis pro aliquo [203] conuenienti precio eidem Martino Episcopo pro mensa episcopali predicta, et

similiter prefato Martino Episcopo alia bona ad dictam mensam Episcopalem pertinentia minus vtilia pro

dicta curia emenda si dictus abbas vendere maluerit, similiter pro conuenienti precio vendendj seu

quibuscunque personis pro aliquo conuenienti canone arrendandj ipsisque personis illa in arrendam

recipiendj auctoritate predicta licentiam et facultatem concedere et elargirj curetis, Non obstantibus

constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac ecclesie Caminensis necnon monasterij et ordinis

predictorum iuramento confirmatione apostolica vel quauis firmitate alia roboratis statutis et

consuetudinibus ceterisque contrarijs quibuscunque. Volumus autem quod premium tam ex venditione curie

quam aliorum bonorum mense huiusmodi pertinentium penes aliquam edem sacram aut fide et facultatibus

idoneam personam cum cautelis et obligationibus solitis deponatur, et quod ex curia in aliorum bonorum

immobilium pro monasterio predicto, quod vero ex bonorum mense huiusmodi venditionibus perueniat, in

dicte curie emptionem tantum et non alias omnino conuertatur. Datum Rome apud sanctum Petrum anno

Incarnationis dominice millesimo quingentesimo octauo nonas Maij pontificatus nostri anno quinto.

Quibusquidem literis apostolicis coram nobis lectis ostensis exhibitis et repetitis comparuit iudicialiter

commendabilis vir magister Lucas Crummenhus presbiter dicte Caminensis diocesis procurator et eo

nomine procuratorio Reuerendi in Christo patris et domini domini Martinj Episcopi Caminensis, necnon

validj Jacobi Klest vasalli et armigeri eiusdem Caminensis diocesis prout de suarum hincinde

procurationum mandatis legitima nobis extitit facta fides, et quoddam subdelegationis Reuerendi in Christo

patris et domini domini Petri Episcopi Swerinensis condelegatj principalis prefati instrumentum publicum

de manu discretj viri Luce Boddeker clericj dicte Caminensis diocesis sacra imperiali auctoritate notarij

subscriptum et signatum exhibuit atque produxit horum sub verborum forma atque tenore. 

In nomine domini Amen. Anno a Natiuitate eiusdem millesimo quingentesimo

quartodecimo Indictione secunda Pontificatus sanctissimj in Christo patris et domini nostri

dominj Leonis diuina prouidentia pape decimj anno secundo die vero Mercurij quinta

mensis Julij in mej notarij publicj testiumque infrascriptorum presentia personaliter
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constitutus Reuerendus in Christo pater et dominus dominus Petrus Episcopus Swerinensis,

facta primitus coram me notario ac testibus infrascriptis relatione et solemnj protestatione,

qualiter Reuerendus in Christo pater et dominus dominus Martinus Episcopus Caminensis

ipsum sepius vigore cuiusdam bulle et apostolice conuersionis: Si in euidentem vtilitatem

etc. in qua ipse et venerandus pater dominus abbas Belbucensis Premonstratensis ordinis

Caminensis diocesis pro commissarijs et executoribus expressj et deputatj essent, maxime

etiam cum dictus Martinus Episcopus Caminensis quadam necessitate duceretur bona

aliqua immobilia ad mensam episcopalem Caminensem pertinentia, utputa prefecturam

Bubbelicensem sibi et diocesi Caminensi minus proficuam et vtilem alienare vendere aut

permutare, pecuniamque in aliam euidentem ac maiorem vtilitatem mense Episcopalis

prefate videlicet solutionem curie Bast cum suis attinentijs conuertere requisiuisset ac

verbo et scriptis requirj fecisset, vt ad executionem dictarum literarum apostolicarum et

omnium contentorum in eisdem vnacum collega suo prefato procedere vellet, licet ipse

certis respectibus et impedimentis [204] signanter propter quorundam vasallorum

Magnopolensis dominij hostiles insidias et alia sibi occurrentia negotia personaliter huic rei

interesse non posset, Omnibus melioribus modo, via, iure, causa et forma quibus melius

potuit et debuit vires suas venerabilj ac religioso patri domino abbati Bukouiensi

Cisterciensis ordinis dicte Caminensis diocesis, ita vt vna cum collega suo abbate

Belbucensi insimul negotium alienationis huiusmodi examinare literisque apostolicis iuxta

earundem vim formam continentiam et tenorem satisfaceret, ac dicto Reuerendo patri

Episcopo Caminensi in quantum sibi de contentis in commissione apostolica legitime

constaret accedente, primitus ad hec consensu venerabilis Capituli ecclesie Caminensis

licentiam auctoritatem seu decretum alienandj apostolica auctoritate tribueret, ex causis

premissis plenarie commisit Ipsiusque in eodem facto et negotijs et alijs que circa ea

necessario agenda sunt subdelegauit, meque notarium infrascriptum debite requisiuit vt

desuper vnum vel plura conficerem instrumentum et instrumenta. Acta sunt hec in castro

Butzow Sub anno Indictione pontificatu et alijs quibus supra, Presentibus ibidem

honorabilibus viris Theoderico Bukow et Nicolao Kniggen clericis Swerinensis diocesis

testibus ad premissa vocatis atque rogatis. 

Et ego Lucas Boddeker clericus Caminensis diocesis publicus sacra Imperiali auctoritate

notarius Quia huiusmodi relationjet subdelegationj Omnibusque alijs et singulis dum sic vt

premittitur fierent et agerentur vna cum prenominatis testibus presens interfui, Eaque sic

fieri vidi et audiuj ac in notam sumpsi, Ideoque hoc presens publicum instrumentum manu

alterius fidelis dum interim alijs legitimis essem prepeditus negotijs scriptum exinde

confecj subscripsi publicauj et in hanc publicam formam redegi, quam signo nomine et

cognonime meis solitis et consuetis signauj et roborauj In fidem et testimonium omnium et

singulorum premissorum rogatus et requisitus. 

Harum siquidem literarum apostolicarum necnon subdelegatorialium preinsertarum vigore et auctoritate

productis primitus coram nobis et exhibitis tam pro parte prefatj Reuerendj patris domini Martinj Episcopi

quam validj Jacobi Clest principalium nonnullis positionibus et articulis ac iuribus et munimentis necnon

testibus fidedignis ad informandum animum nostrum de et super narratis in dictis literis apostolicis ac

subdelegatorijs contentis ipsisque testibus per nos receptis admissis et in forma iuris iuratis et examinatis

eorumque dictis et depositionibus in scriptis fideliter redactis necnon nonnullis bonis videlicet prefectura

Bubbeltzensi cum suis attinentijs et iuribus per ipsum dominum Martinum Episcopum ad effectum illarum

prefato Jacobo Clest pro tribus milibus florenorum Renensium vendendis specificatis, Subsequenter fuimus

per dictum magistrum Lucam partium hincinde procurationem debita cum instantia requisitj, quatenus

denuo ad executionem dictarum literarum apostolicarum et contentorum in eisdem vigore clausule generalis

procedere dignaremur iuxta traditam seu directam per eas a sede apostolica formam. Nos igitur Henricus et

Henricus delegatus et subdelegatus prefatj in huiusmodi alienationis negotio coniunctim procedentes

attendentes requisitionem huiusmodj fore iustam et rationj consonam, volentesque mandatum apostolicum
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supradictum reuerenter exequj vt tenemur, Et quia ex dictis et depositionibns predictorum testium et iuribus

et munimentis eorum nobis sic vt premittitur exhibitis et productis atque comperimus omnia et singula in

preinsertis literis apostolicis expressa et [205] narrata ita esse et veritate fulcirj, Et quod si dicta prefectura

Bublicensis cum suis iuribus et attinentijs prefato Jacobo Clest pro tribus (milibus) florenis Renensibus

venderetur, ac eadem summa in integralem solutionem prefate curie Bast conuerteretur, in euidentem tam

dicti Martinj episcopi et mense episcopalis Caminensis quam Jacobi Clest prefatj cederet vtilitatem, Idcirco

auctoritate apostolica qua fungimur prefato domino Martino episcopo eius venerabilis capituli Caminensis

per dictum magistrum legitimam procurationem eorum expresso accedente assensu ad huiusmodi

prefecturam Bubblicensem cum omnibus iuribus et attinentijs prefatis pro tribus milibus florenis

Renensibus vendendj, ac ipsi Jacobo Clest ad eandem prefecturam Bublicensem cum iuribus et pertinentijs

suis predictis emendj licentiam et facultatem concessimus ac elargiti fuimus prout concedimus et elargimur

per presentes, Prouiso tamen quod dicte pecunie ex venditione prouenientes penes aliquam edem sacram aut

fide et facultatibus idoneam personam cum cautelis et obligationibus solitis et consuetis deponantur, ac in

solutionem integralem dicte curie Bast et maiorem vtilitatem mense episcopalis tantum et non alias omnino

conuertantur. Que omnia et singula supradicta vobis omnibus et singulis supradictis et vestrum cuilibet

omnibusque aliis et singulis quorum interest intererit ant interesse poterit quomodolibet in futurum

intimamus insinuamus et notificamus, ac ad vestram et cuiuslibet vestrum noticiam deducimus et deducj

volumus per presentes, ne de premissis aut aliquo premissorum ignorantiam aliquam pretendere valeatis, seu

etiam quamlibet allegare, In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes

literas siue presens publicum instrumentum processum nostrum huiusmodi in se continentes siue continens

exinde fierj et per notarium publicum subscribj et publicarj mandauimus, nostrorumque sigillorum iussimus

et fecimus appensione communirj. Acta fuerunt hec in prefato monasterio Belbuck Sub anno a Natiuitate

domini millesimo quingentesimo quartodecimo, Indictione secunda, die vero Lune vicesimaquarta mensis

Julij, pontificatus sanctissimj in Christo patris et domini nostri domini Leonis diuina prouidentia pape

decimj anno secundo. Presentibus ibidem honorabilibus et circumspectis viris dominis Vlrico Manow

prefatj domini Episcopi Caminensis cancellario, Johanne Boldewan parrochialis ecclesie Treptowensis

plebano, Theoderico Block Cellerario, Johanne Monnichow, Luca Boddeker, et Joachim Paszewalck

presbiteris dicte Caminensis diocesis testibus ad premissa vocatis pariter atque rogatis. 

(Signet) Et ego Joannes Cureke clericus Caminensis diocesis publicus sacra apostolica auctoritate

notarius prefatorumque dominorum abbatum iudicum et commissariorum et coram eis

scriba deputatus, Quia preinsertarum literarum apostolicarum ostensionj et lectionj testium

productionj admissionj et examinationj decretique interpositionj Omnibusque alijs et

singulis premissis dum sic vt premittitur fierent et agerentur vna cum prenomitatis testibus